
Psal s e  rok  19 68, k dyž pár nadš enců pro rybářs k ý sport založilo 
při te h dejš ím  M NV rybářs k ý k rouže k  O ndřejov. M ezi 
zak ládajícím i členy spolk u, k teří s e  o je h o vznik  obzvláš ť  přičinili, 
byli přátelé Jelen, Dvořák , Kalenda, Krejčík , Klok očník  a 
M edřick ý. V počátcích  založení spolk u s e  lovilo pouze na nádrži 
„Seradov“, až po roce  19 73, po doh odě s  M NV, byl lov rozš ířen i 
na nádrž „Votavk a“ .

Prvním  předs edou spolk u byl zvolen Karel Jelen. Z ápisy o 
činnosti spolk u s e  doch ovaly od r. 19 76. Náš  spolek  s e  postupně 
rozš iřoval o dalš í členy a v r.19 76 m ěl již 31 členů dospělých  a 8 
m ladých  rybářů, k teré m ěl na starost přítel Jelen. Č innost naš ich  
m ladých  rybářů spočívala v rybolovu a tak é v údržbě ok olí nádrže  
„Votavk a“ .

Tak  jak o v dne šní době i dříve s e  k aždoročně pořádaly rybářs k é 
závody na „Seradově“ . Nejdříve ale byly organizovány 
z vojens k éh o stanu, až později v nově postavené rybářs k é k lubovně.

Již od svéh o vznik u s e  členové k roužk u k rom ě rybaření podíleli 
na brigádnick ých  pracech , k teré spočívaly v úpravě ok olí nádrže  
„Seradov“ a „Votavk a“ . Je však  nutné s i připom enout, že  při 
potřebě OU, nebo te h dejš íh o M NV se  náš  spolek  zúčastňoval 
brigádně i na jiných  obje k tech , jak o např. při výstavbě k ulturníh o 
dom u v O ndřejově a dalš ích  ak cích , k teré přím o ne souvis ely z naš í 
činností. Na rybník u „Seradov“ s e  v posledních  letech  naš i členové 
spolk u zúčastnili na brigádách  spojených  s  výstavbou betonovéh o 
propustk u před vtok em  do nádrže , položení panelů a betonových  
dlaždic na vnitřní těleso rybník a, dále prováděli přípom oce na 
souběžném  obtok u nádrže , byla provedena pok ládk a betonovéh o 
rygolník u v prostoru nad nádrží a též pod ní. Z  ostatních  
brigádnick ých  prací je  nutno vyzvednout práce , k teré něk teří naš i 
členové vyk azovali při odstraňování š k od při povodních  v r. 2002.

V letech  2001 až 2002 s e  us k utečnila re k onstruk ce  rybník a 
„Votavk a“ a v r. 2003 údolní nádrže  „Seradov“, na k teré m ěli 
význam ný podíl te h dejš í starostové obce  JUDr. Lanzerdorfer a pí. 
JUDr. M alá (s  m ístostarostou př. M ach áčk em ).

Dík y zájm u o rybářs k ý sport s e  náš  spolek  neustále rozš iřoval. 
Z  39  členů (včetně m ladých  rybářů) v roce 19 76 bylo v roce 19 9 9  
už 49  členů dospělých  a 11 členů m ladých , v r. 2003 to bylo 55 
členů a v r. 2004 již 61 členů. Předs edové naš e h o spolk u od rok u 
19 68 do dne šní doby byli přátelé Jelen, Vávra, Pác a M ack e . Náš  
spolek  m ěl po celou dobu své činnosti vždy podporu jak  
od dřívějš ích  předs edů M NV Lanžh ots k éh o a Dvořák a, tak  i od 
starostů obce  JUDr. Lanzendorfera a pí. JUDr. M alé a v současné 

době rovněž i od starosty obce  p. M ach áčk a.
V r. 2004 byl náš  rybářs k ý k rouže k  přejm enován na rybářs k ý 

spolek .
Jak  vš ich ni jistě víte , naš e  činnost ne spočívá pouze ve 

sportovním  rybolovu a v ch ovu ryb, ale předevš ím  v udržování 
vodních  nádrží „Votavk a“ a „Seradov“, včetně jejich  ok olí. Tím  
náš  spolek  nem alou m ěrou k ladně přispívá k e  zlepšování životníh o 
prostředí naš í obce .

Jaroslav M ack e , předs eda spolk u

Když vyslovím  datum  6. září 2008, m nozí s i vybaví 
nejslunečnějš í zářijový den, ale zbyte k  „h as ičs k éh o světa“ s i jistě 
vzpom ene  na již v pořadí 3. ročník  O k rs k ové soutěže . M ísto 
k onání připadlo tentok ráte  na Třem blaty. A jelik ož js em  m ístní a 
navíc rodilá dobrovolná h as ičk a, m oh u vám  povědět pár 
exk luzivních  zpráv ze  zák ulis í. 

Počas í nám  opravdu přálo. Celý tým , k terý soutěž zajiš ť oval, 
m ěl již od rána pořádně napilno a tím  nem yslím  pouze m ístní, ale i 
dobrovolník y z ostatních  sborů. Stavěly s e  stánk y, přiváželo 
občerstvení a sam ozřejm ě doplňovaly potřebné te k utiny. As i v půl 
jedné odstartovala h as ičs k é zápolení prezentace vš ech  družstev. 
Úvodní slovo zde  prone sl tak é zástupce pořádající sboru pan Jos ef 
Povýš il, k terý popros il vš ech ny přítom né o m inutu tich a za 
ze snuléh o člena h as ičs k éh o sboru pana Františ k a H oráčk a. 

Do 3. ročník u ok rs k ové soutěže  s e  přih lás ila následující bojovná 
družstva: O ndřejov, Lens edly, Třem blaty –  m uži m ladš í, Třem blaty 
–  m uži starš í, Pětih osty, Senoh raby a Z vánovice . Z  účasti s e  
om luvil pouze SDH  H rus ice . Z a ženy bojovaly dobrovolné h as ičk y 
ze  Třem blat, O ndřejova a Senoh rab. Výsledk y vidíte  na k onci 
článk u.

Své h as ičs k é um ění uk ázali jak o první m uži. Ne vš em  s e  ale 
v prvním  k ole dařilo. Větš ina s e  proto snažila vš e  napravit v k ole 
druh ém . 

H ned poté představily svou zručnost i dobrovolné h as ičk y. I ony 
m ěly dva m ožné pok usy.  Pře stože  s e  k aždý tým  opravdu snažil, 
vítěz m oh l být z k aždé k ategorie  jen jeden. Proto dodatečně oběm a 
vítězům  gratulujem e . Č e st pořádající obce  zach ránily opět jejich  
ženy!

Celá soutěž s e  protáh la až do pozdních  odpoledních  h odin a 
m yslím , že  byla opravdu vydařená. Ráda bych  poděk ovala vš em  
fanouš k ům  za s k vělou atm osféru, k terou na pastvinách  připravili. 
Naš e  dík y patří i rozh odčím , k teří doh líželi na to, aby vš e  
probíh alo v rám ci fér play. A nak onec ch ci poděk ovat i soutěžním  
družstvům  za to, že  neustále dok azují, že  náš  ok rs e k  s družuje nejen 
dobrovolné, ale i bojovné, nadané a h lavně soutěživé h as iče .

1.m ísto –  Senoh raby
2.m ísto –  Lens edly
3.m ísto –  Třem blaty –  m uži 
m ladš í
4.m ísto –  Pětih osty
5.m ísto –  Z vánovice

6.m ísto –  O ndřejov
7.m ísto –  Třem blaty –  m uži 
starš í

1.m ísto –  Třem blaty
2.m ísto –  Senoh raby
3.m ísto - O ndřejov



Z ák ladní š k ola vstoupila do novéh o š k olníh o rok u 2008/2009  
předevš ím  s  něk olik a zm ěnam i v personálním  obsazení.

Do starobníh o důch odu ode š el zástupce ředitele, M gr. Jiří 
Jerm ář. Ř editel š k oly ustanovil do této funk ce  paní ing. H anu 
Ch aloupk ovou. Nová zástupk yně ředitele vystudovala VŠCH T 
Prah a, absolvovala též doplňk ové studium  pro učitelství odborných  
předm ětů. Na naš í š k ole pracuje jak o učitelk a již 20 let, je  
vých ovným  poradcem  š k oly a m ěla na starost též tvorbu a realizaci 
š k olníh o vzdělávacíh o program u SLUNCE.

Staronovou třídní učitelk ou ve III. třídě s e  stala paní M iluš k a 
Solarová, k terá v této třídě vystřídala paní učitelk u Václavu 
Snížk ovou, novou třídní učitelk u I. třídy. Na své první m ísto u nás  
nastoupila slečna Kristína H ábová, učitelk a če s k éh o jazyk a a 
výtvarné vých ovy. Do starobníh o důch odu ode šly uk lízečk y paní 
Křečk ová a paní Kalendová a tak é š k olník , pan Jan Novotný, 
k teréh o nah radil pan Jos ef Vilh elm .

Nové je  um ístění š k olní družiny. Z  provozních  důvodů 
M ateřs k é š k oly O ndřejov je dočasně um ístěna v budově OÚ 
v Průběžné ulici v O ndřejově, k de  zatím  sdílí společné prostory 
výjim ečně s e  žák y II. třídy. Běh em  příštíh o rok u m á š k olní družina 
pře s ídlit do nových  prostor, ve k terých  je  dne s  obecní úřad.

Z de  je  třeba poděk ovat m anželům  Kyclerovým  a rodičům  dětí 
ze  š k olní družiny, že  s e  v re k ordním  čas e  postarali o úpravu 
prostor pro š k olní družinu a o vybudování novéh o pís k oviště pro 
družinu.

Do š k oly nastoupilo celk em  182 žák ů ( v loňs k ém  roce  to bylo 
176 žák ů). Z  toh o je  21 prvňáčk ů a jedna nová žák yně. Velik ý 
zájem  je  o služby š k olní družiny, k de  je  již naplněna k apacita 
zařízení tj. 25 žák ů. Podobná s ituace je  i ve š k olní jídelně, k de  je  
zcela naplněna k apacita š k olní jídelny 200 strávník ů.

Šk ola rozš ířila nabídk u povinně volitelných  předm ětů pro žák y 
7. až 9 . tříd. Vedle druh éh o cizíh o jazyk a –  něm činy - s i žáci těch to 
ročník ů vybrali podle svéh o zájm u inform atik u, k onverzaci 
v anglick ém  jazyk u, sportovní h ry či m atem atick o-fyzik ální 
prak tik a. 

Ve š k ole m ám e  dva nepovinné předm ěty pro žák y I. stupně: pro 
2. a 4. třídu dram atick ou vých ovu, pro 3. až 5. třídu h udebně 
poh ybovou vých ovu.

Novink ou budou i něk teré nové k roužk y pro žák y š k oly. Jsou to 
předevš ím  k rouže k  inform atik y s e  zam ěřením  na tvorbu š k olníh o 
w ebu a š k olníh o časopisu pro žák y vyš š ích  ročník ů, počítačový 
k rouže k  pro 3. třídu. Dobrou spolupráci š k oly s  AÚ podtrh uje  
vznik  astronom ick éh o k roužk u, k terý bude  pracovat na 
ondřejovs k é h vězdárně pod vedením  zam ěstnanců AÚ.

Na k onci m inuléh o š k olníh o rok u s k upina 
rodičů ve spolupráci s  panem  ředitelem  
Blažk em  založila sdružení rodičů při Z ák ladní 
š k ole v O ndřejově. Toto občans k é sdružení 
zís k alo právní subje k tivitu registrací 
u M inisterstva vnitra pod jm énem  Šk am na 
a identifik ačním  číslem  22731466.

Cílem  nově založenéh o sdružení je  podpora vzdělávacích  a 
m im oš k olních  ak tivit žák ů ondřejovs k é š k oly. Sdružení bude  
zís k ávat prostředk y předevš ím  form ou grantů, dotací od sponzorů, 
výtěžk em  z pořádaných  ak cí. Prostředk y budou využívány na 
podporu k roužk ů, výletů a exk urzí, účasti na soutěžích  a dalš ích  
ak cí, k  nim ž vzejdou podněty z řad členů sdružení a vyučujících  
š k oly.

Valná h rom ada, na k teré s e  bude  volit nové představenstvo 
a bude  představen program  činnosti na š k olní rok  2008/2009 , s e  
k oná ve čtvrte k  9 . října 2008 v 17:00 v budově š k oly.

Více inform ací o sdružení rodičů Šk am na s e  m ůžete  dovědět na 
w ebových  stránk ách  sdružení, w w w .s k am na.cz.

za sdružení Šk am na

Přich ází podzim , listí s e  barví,
výrobou drak a děti čas  m arní.
Vystřih nou papír, zasadí špejle,
Z afouk al vítr –  a ejh le :
Prováze k  napne s e  
a drak  k  nebi vzne s e  s e .
Dřevo na voze veze  s e ,
zim a před dveře  vleze s e .
Jablk a s e  červenají,
den, dva a opadají.
Dny s e  k rátí, noci rostou, 
ráno ok na pok ryta jsou rosou.



Představení s e h raje  Divadelní soubor Svatopluk  z Bene šova. 
Režie : Jos ef Pš eničk a

Představení s e h raje  Sbor dobrovolných  och otnick ých  liboh erců 
z Pyš el. Režie : Boh um il Gondík , texty písní: Iva Nik le sová, h udbu 
složil Jaroslav Paříze k .

Představení s e h raje  Divadelní soubor M rs ť a Prs ť a z Kouřim i. 
Režie : M artin Drah ovzal

Představení s e h raje  Divadelní soubor Tyl z Rak ovník a. Režie : 
Jiří Suk

Z m ěna program u vyh razena. 
Pořádá BK produk ce , k ontak t: ondrejov@ seznam .cz.
Děk ujem e  za podporu O becním u úřadu v O ndřejově.

Do novéh o soutěžníh o ročník u 2008-2009  jsm e  přih lás ili tato 
m užstva: přípravk u pod vedením  P. Faigla a J. Staňk a, žák y pod 
vedením  P. Faigla, dorost pod vedením  Fr. Kruck éh o a J. Vosátk y 
a „A“ m užstvo pod vedením  E. Filk a a J. Kölbla st.

Předevš ím  jsm e  rádi, že  s e  nám  podařilo založit družstvo 
dorostu a zís k at k  tom uto družstvu k valitní vedení. Jedině 
system atick á a trpělivá práce  s  m ladým i fotbalisty, ovš em  pok ud 
budou m ít zájem , m ůže  přinést lepš í zítřk y ondřejovs k ém u 
fotbalu. 
„A“ m užstvo zah ájilo m istrovs k é zápasy pod vedením  novéh o 

h rajícíh o trenéra E. Filk a. Ch ci touto ce stou poděk ovat bývalém u 
trenérovi J. Bubeník ovi st. za práci, k terou odvedl při zách raně 
naš e h o m užstva ve III. třídě soutěže . Dalš ím  funk cionářem , k terý 
odstoupil z fotbalovéh o výboru je  Jiří Stáre k . Svoji rezignaci 
zdůvodnil pracovním  zaneprázdněním . Tak é Jirk ovi vyslovuje 
fotbalový výbor uznání a poděk ování za práci ve prospěch  
ondřejovs k éh o fotbalu. Po ode h rání 4 m istrovs k ých  zápasů je  
zřejm é, že  zápasy budou těžk é a náročné. Každý bod, k terý 
zís k ám e , je  velice  cenný a při závěrečném  „účtování“ bude  h rát 
roli.

V létě k  nám  pře stoupil Petr Pok orný, E. Filek  a M . Proch ázk a. 
Svá h ostování prodloužili M . M aštera (brank ář) a M . Andrlík . 
Naopak  na h ostování jsm e  „pustili“ R . Janíčk a (brank ář) a M . 
Proch ázk u, k terý h raje  za „A“ m užstvo Uh říněvse .

O ndřejov –  Radošovice   1: 1
Senoh raby –  O ndřejov  2 : 1
O ndřejov –  Svojetice   0 : 4
Šk vorec –  O ndřejov  1 : 3
O ndřejov –  H rus ice   0 : 1
Vyžlovk a –  O ndřejov 27.09  v . 16,30
O ndřejov –  Sluštice 04.10. v 16,00
Kostelec n. Č . le sy –  O ndřejov 11.10. v 16,00
O ndřejov –  M irošovice 18.10. v 15,30
Dobřejovice  –  O ndřejov 25.10 v 14,30
O ndřejov –  Březí 01.11. v 14,00
Ř íčany –  O ndřejov 09 .11. v 14,00
O ndřejov –  Kostelec u Křížk ů 15.11. v 13,30 
Ž áci h rají svá dom ácí utk ání v sobotu v 10,15 h od. Přípravk a 

h raje  v neděli od 9 ,00 h od. a dorost tak é v neděli od 10,15. I k dyž 
prozatím ní výsledk y vš ech  m užstev nám  radost určitě nedělají, 
vš ich ni věřím e  v lepš í zítřk y.

Druh ý  vík end v září byl plný sportu. Soutěžilo s e  na trávník u i 
na antuce a rozh odně bylo k om u fandit.

V sobotu s e  k onal druh ý ročník  atletick éh o závodu pro 
předš k olní děti. Z účastnilo s e  h o 35 dětí. Disciplíny byly stejné 
jak o v loňs k ém  roce . Děti běh aly, s k ák aly  do pís k u a h ázely 
m íčk em . Něk teré nás  svým i výk ony m ile pře k vapily. Z a k aždou 
disciplínu če k ala na vš ech ny závodník y a závodnice  odm ěna od 
m edvídk a Pú. Děk ujem e  rodičům  a sponzorovi Z EBRAPRINT, 
k teří přispěli na tuto ak ci, a těš ím e  s e  opět příští rok .

Z atím co na travnaté ploš e  byl slyš et děts k ý sm ích , na 
tenisových  k urtech  probíh al dram atick ý IX. ročník  O ndrCup. 
Turnaje s e  zúčastnilo 9  h ráčů naš e h o tenisovéh o oddílu. H rálo s e  
dva dny a bojovalo s e  o k aždý m íče k . H odnotné sportovní ceny 
byly jistě velk ým  lák adlem . V neděli odpoledne byly vyh láš eny 
výsledk y IX. ročník u. Putovní poh ár zís k ává Jiří Reče k  m l., druh é 
m ísto patří Jiřím u Kroupovi a třetí s e  um ístil Jiří Reče k  st. Z a rok  
s e  m ůžem e  těš it na jubilejní X. ročník . 

Pok ud s e  ch cete  dozvědět více  o ak cích  pořádaných  TJ Sok ol, 
sledujte naš e  internetové stránk y w w w .obecondrejov.cz/tjsok ol.



Alois  Slabý, Turk ovice
M iloslava Novák ová, O ndřejov
Anna Kroupová, Turk ovice
Anna M atysová, Třem blat
Jaroslav Kroupa, O ndřejov
Liddy Kaftanová, Třem blat
M iloslav Bílek , O ndřejov

Františ e k  Trojáne k , Třem blat 9 1 let
Vlasta Letfusová, O ndřejov 81 let
H elena Kleczk ová, O ndřejov 80 let
Václav Bum ba, O ndřejov 83 let
M arie  Kratoch vílová, O ndřejov 82 let
M arie  Z ám yslick á, O ndřejov 84 let
M arie  Bartoš k ová, O ndřejov 85 let
Blažena Topolová, O ndřejov 81 let

Františ e k  Janouš e k , O ndřejov 81 let
Karel Boh ata, O ndřejov 84 let
Jan H e k ela, O ndřejov 70 let
Jos ef H avelk a, O ndřejov 70 let
Ludm ila Kouck á, O ndřejov 70 let
Antonín Dřízh al, O ndřejov 88 let
Ludm ila H nízdová, O ndřejov 85 let
Antonín Vycpálek , O ndřejov 81 let

Tadeáš  Sedláček , Třem blat
Klára Vilh elm ová, O ndřejov
M atěj M alý, Třem blat
Jan Ř ezníče k , O ndřejov
Dora Povins k á, Třem blat

Děk uji obecním u úřadu za pěk né dárk y a blah opřání 
k  m ým  narozeninám . 

Děk uji obecním u úřadu za m ilou vzpom ínk u a dáre k  
k  m ám  narozeninám . Tak é m noh o dík ů paní Naděždě 
Brabcové za předání dárk u a m ilou návštěvu.

Děk uji obecním u úřadu za přání k  narozením  a za 
k rásný dáre k .

Děk uji obecním u úřadu za m ilé přání a dáre k  k  m ým  
narozeninám , k terý m i předaly paní Ivana 
Klok očník ová a M arie  Švandová. Děk uji spolk u 
Baráčník ů za m ilé přání a dárk y a k větiny k  m ým  
narozeninám , k teré m i předaly tetičk y M arie  Kyclerová 
a M arie  Křečk ová.

O sm de sátiny jsou vlastně nem ilým  dnem . Ale 
dostavily s e  dvě sous edk y, Jitk a a Gréta, s  blah opřáním  
od obecníh o úřadu –  a bylo líp. Popovídaly jsm e  s i, 
zavzpom ínaly s i a zasm ály s e  –  vš em  s rdečný dík  !

Srdečně děk uji obecním u úřadu , pí. Klok očník ové a 
pí. Švandové za blah opřání a m ilou pozornost k  m ým  
narozeninám .




